A. Ibn Qayyim Al-Jauziyyah

1. Biografi Ibn Qayyim Al-Jauziyyah

Nama lengkap Ibn Qayyim al-Jauziyah adalah Abu Abd Allah

Syams al-Din Muhammad Ibn Abi Bakr Ibn Ayyub Ibn Sa‟ad Ibn

Hariz Ibn Makki Zain al-Din al-Zur‟I al-Damasyqi al-Hanbali,
62

lahir

di Damascus (Syiria) pada tanggal 7 Shafar 691 H,
63

bertepatan dengan

tahun 1292 M. Ahli sejarah seperti Ibn Katsir, Ibn Ma‟ad, Ibn Hajar,

Ibn Rajab, al-Syati dan Ibn al-Alusi sepakat tentang tahun kelahiannya

baik menurut tahun hijriyah maupun masehi.
64

Ia terkenal dengan nama Ibn Qayyim al-Jauziyah, karena ayahnya

al-Syaikh Abu Bakr ibn Ayyub al-Zur‟I,
65